
Zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva města Vracova konaného dne 15. 5. 2023 

Přítomni:  RNDr. Petr Koiš, Ph.D., Ing. Miroslava Brhelová, Mgr. Marián Nikl 

Hosté: Bc. Petra Šťastná 

 

1. Schválení programu 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Projednání hospodaření města za rok 2022  

3. Návrh zhodnocení finančních prostředků 

4. Změna Metodiky pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Vracov 

5. Dotační výzvy 

6. Diskuze 

 

Usnesení č. 4 -01: FV ZM schvaluje program jednání dle předloženého návrhu. 

Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2. Projednání hospodaření města za rok 2022 

Účetní města Vracova Bc. Petra Šťastná seznámila členy FV ZM s hlavními finančními 

výkazy účetní závěrky města za rok 2022: 

 Výkaz zisku a ztrát (výsledovka) – výkaz ukazuje, jakého výsledku hospodaření účetní 

jednotka dosáhla za sledované období, 

 Rozvaha – výkaz podává přehled o majetku města (aktivech) a zdrojích jeho krytí 

(pasivech) v peněžním vyjádření k určitému datu (rozvahovému dni) 

 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí 

Usnesení č. 4-02: FV ZM doporučuje zastupitelstvu schválit účetní závěrku města za rok 2022. 

Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření města souhrnně zpracovávají 

do závěrečného účtu. V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a 

výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších 

finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby 

bylo možné zhodnotit finanční hospodaření města a jimi zřízených nebo založených 

právnických osob. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k 

hospodaření dalších osob. Součástí závěrečného účtu je i zpráva o přezkoumání hospodaření 



města za uplynulý kalendářní rok. Město Vracov každoročně zadává přezkoumání svého 

hospodaření u auditorské společnosti.  

Citace z právních předpisů: 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: 

§ 42 

(1) Obec požádá o přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok příslušný krajský 

úřad, anebo zadá přezkoumání auditorovi nebo auditorské společnosti (dále jen "auditor"). 

Přezkoumání hospodaření obce provádí kraj v přenesené působnosti. 

(2) Nepožádá-li obec o přezkoumání svého hospodaření příslušný krajský úřad, ani nezadá 

přezkoumání auditorovi, přezkoumá hospodaření obce příslušný krajský úřad. 

(3) Přezkoumání hospodaření upravuje zvláštní právní předpis.  

(4) Náklady na přezkoumání hospodaření obce auditorem uhradí obec ze svých rozpočtových 

prostředků. 

§ 43 

Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý 

kalendářní rok projedná zastupitelstvo obce do 30. června následujícího roku a přijme opatření 

k nápravě nedostatků. 

 

Přezkoumání hospodaření města upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o  přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění 

§ 2 

Předmět přezkoumání 

(1) Předmětem přezkoumání jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást 

závěrečného účtu podle zvláštního právního předpisu, a to 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 

smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami, 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,  

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

(2) Předmětem přezkoumání dále je 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

h) účetnictví vedené územním celkem, 

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 



 

Bc. Petra Šťastná seznámila členy FV ZM se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 

účetní jednotky Město Vracov za účetní období roku 2022 i celým závěrečným účtem města za 

rok 2022. 

Usnesení č. 4-03: FV ZM bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření účetní 

jednotky Město Vracov za účetní období roku 2022 vypracovanou ověřovatelem AUDIT Brno 

spol. s r.o., auditorskou společností. 

Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 4-04: FV ZM doporučuje zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města 

Vracova za rok 2022 a vyjádřit souhlas s hospodařením města Vracova za rok 2022 bez výhrad. 

Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Návrh zhodnocení finančních prostředků 

Dle sdělení Bc. Petry Šťastné má v současnosti Město Vracov na svém účtu cca 50 mil. Kč 

volných finančních prostředků, které město plánuje použít až při větších investičních akcích 

v řádu několika let. FV MZ navrhuje rozdělit volné finanční prostředky na tři části, které by 

následně město vložilo do vybraných konzervativních bankovních produktů. FV MZ prověřil 

nutnost realizace veřejné zakázky na výběr poskytovatele spořících bankovních produktů. 

Členové FV MU se shodli, že realizace veřejné zakázky není nutná. FV MZ přesto doporučuje 

provedení průzkumu nabídky úrokových sazeb vybraných bank u následujících bankovních 

produktů – spořicí účet, termínovaný vklad s termínem 1 rok a 3 roky.  

Návrh rozdělení volných finančních prostředků: 

Bankovní produkt Vložená částka 

Spořicí účet 10 mil. Kč 

Termínovaný vklad s termínem 1 rok 20 mil. Kč 

Termínovaný vklad s termínem 3 roky 20 mil. Kč 

 

Návrh bank, které budou osloveny s žádostí o nabídku úrokových sazeb: 

Komerční banka, a.s. 

Československá obchodní banka, a.s. 

J&T BANKA, a.s. 

Banka CREDITAS a.s. 

MONETA Money Bank, a.s. 

 

Usnesení č. 4-05: FV ZM doporučuje provedení průzkumu nabídky úrokových sazeb u 

spořicího účtu a termínovaných vkladů a předložení návrhu již konkrétní investiční strategie 

zastupitelstvu města Vracova ke schválení.  

Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 



4. Změna Metodiky pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Vracov 

Na FV MZ se obrátila místostarostka města Mgr. Eva Neradilová s žádostí o projednání a 

stanovisko výboru ke dvěma změnám v Metodice pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu městem Vracov: 

1) Stávající metodika pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu byla zpracovaná 

finančním výborem v srpnu 2021. Finanční limit pro kategorii I. byl stanoven na částku 

50.000,-Kč bez DPH. Tento limit je vlivem stále rostoucí inflace již v současnosti překonán, a 

proto navrhuji jeho posunutí na částku 100.000,-Kč bez DPH, tedy veřejné zakázky do 

100.000,-Kč by bylo možné bez dalšího zadat tzv. přímo, a to pouze na základě zkušeností 

zadavatele a jeho informací o relevantním trhu. Při posouzení této změny jsem oslovila okolní 

obce, které jsou velikostně srovnatelné s Vracovem, a získala jsem k dispozici vnitřní 

dokumenty upravující zadávání zakázek malého rozsahu, když město Bzenec má finanční limit 

pro kategorii I. stanoven na 250.000,-Kč včetně, a město Ždánice pak má tento limit 

stanovený na 200.000,-Kč. Dále jsem kontaktovala město Dubňany a město Strážnice, když 

tato města v současnosti nemají vnitřní předpis, který by upravoval zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu. 

 

2) Dále navrhuji upravit tabulku upřesňující, kdo může rozhodnout o použití konkrétního 

postupu způsobu zadání veřejné zakázky. Dle stávající úpravy by u všech kategorií měla o 

volbě uzavřené výzvy či otevřené výzvy rozhodovat rada města. Navrhuji místo rady uvést 

zadavatele, což je obecný termín, který je následně specifikován u každé konkrétní kategorie, 

když zadavatel pak může rozhodnout o volbě konkrétního postupu, což je v souladu s ust. 

článku II bodu 2) platné metodiky.   

 

Usnesení č. 4-06: FV ZM schvaluje navržené změny Metodiky pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu městem Vracov.  

Pro: 2 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

5. Projednání vybraných bodů usnesení rady města a navržených úprav rozpočtu 

Usnesení rady č. 14-16: 

Rada města Vracova bere na vědomí žádost Města Kyjova – Městského úřadu Kyjov, odboru 

sociálních věcí o poskytnutí účelové dotace ve výši 155.800 Kč z rozpočtu města ke 

spolufinancování minimální sítě sociálních služeb pro rok 2023 ORP Kyjov a doporučuje 

Zastupitelstvu města Vracova schválit poskytnutí účelové dotace ve výši 155.800 Kč z 

rozpočtu města ke spolufinancování minimální sítě sociálních služeb pro rok 2023 ORP 

Kyjov a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.  

Usnesení rady č. 14-17: 

Rada města Vracova bere na vědomí sdělení Masarykovy základní školy Vracov, příspěvkové 

organizace, IČ: 48847682, se sídlem Komenského 950, Vracov o podání žádosti o podporu z 

výzvy OP JAK „Šablony pro MŠ a ZŠ I.“ a souhlasí se zapojením školy do této výzvy, která 

probíhá v rámci operačního programu Jan Amos Komenský.  

 

 



Usnesení rady č. 14-18: 

Rada města Vracova bere na vědomí sdělení Mateřské školy Vracov, okres Hodonín, 

příspěvkové organizace, IČ: 75020734, se sídlem Okružní 1335, Vracov o podání žádosti o 

podporu z výzvy OP JAK „Šablony pro MŠ a ZŠ I.“ a souhlasí se zapojením školy této 

výzvy, která probíhá v rámci operačního programu Jan Amos Komenský. 

Usnesení rady č. 14-21: 

Rada města Vracova souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku 

„Vracov – rekonstrukce MK ul. Horní řádky a Dolní řádky“, a to formou otevřené výzvy a 

jmenuje tříčlennou komisi pro výběrové řízení pro podlimitní veřejnou zakázku „Vracov – 

rekonstrukce MK ul. Horní řádky a Dolní řádky“ ve složení Bc. Petr Fridrich, Mgr. Eva 

Neradilová a Bc. Martin Lunda (náhradníci: Mgr. Silvie Lopraisová, Jiří Holek) a schvaluje 

zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce „Vracov – rekonstrukce MK ul. Horní 

řádky a Dolní řádky“ a návrh smlouvy o dílo do zadávací dokumentace včetně výše 

smluvních pokut a výše úroků z prodlení, to vše v předloženém znění dle přílohy, kterou tvoří 

zadávací dokumentace včetně návrhu smlouvy. 

Usnesení rady č. 14-23: 

Rada města Vracova schvaluje přijetí účelové investiční finanční podpory - dotace ve výši 

78.040 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: „Podpora rozvoje 

cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2023“ na realizaci projektu 

„Pořízení nabíjecí stanice elektrokol“ a uzavření smlouvy č. JMK083274/23/ORR o 

poskytnutí uvedené dotace s Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, se sídlem Žerotínovo 

nám. 449/3, Brno. Poskytovaná dotace představuje maximálně 60 % celkových uznatelných 

výdajů projektu. 

Usnesení rady č. 14-24: 

Rada města Vracova schvaluje přijetí účelové neinvestiční finanční podpory - dotace ve výši 

29.155 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: „Podpora 

adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023“ na realizaci projektu „Nákup 

zavlažovacích vaků“ a uzavření smlouvy č. JMK082924/23/ORR o poskytnutí uvedené 

dotace s Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Brno. 

Poskytovaná dotace představuje maximálně 70 % celkových uznatelných výdajů projektu. 

Usnesení rady č. 14-25: 

Rada města Vracova schvaluje přijetí účelové neinvestiční finanční podpory - dotace ve výši 

54.900 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: „Podpora 

adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023“ na realizaci projektu „Obnova větrolamu 

v Olšíčkách“ a uzavření smlouvy č. JMK082739/23/ORR o poskytnutí uvedené dotace s 

Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Brno. Poskytovaná 

dotace představuje maximálně 50 % celkových uznatelných výdajů projektu. 
 

Usnesení č. 4-07: FV ZM bere na vědomí vybraná usnesení rady města. 

Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 



5. Dotační výzvy 

Program rozvoje venkova 

Dne 20. 4. 2023 vyhlásila Místní akční skupina Kyjovské Slovácko v pohybu výzvu k 

předkládání žádostí o dotaci v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova. Příjem 

žádostí o dotaci probíhá od 24. 4. 2023 do 16. 6. 2023. Žádosti včetně příloh se podávají 

elektronickou formou prostřednictvím Portálu Farmáře. Zaměření výzvy: Základní služby a 

obnova vesnic ve venkovských oblastech: f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven;  

g) Stezky; h) Muzea a expozice pro obce. Celková výše dotace pro výzvu je 3.298.773,- Kč. 

 

6. Diskuze 

 Navrhovaná úprava daně z nemovitosti od roku 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: RNDr. Petr Koiš, Ph.D., předseda finančního výboru 


